
UCHWAŁA NR XXXII/235/2022 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 18 lutego 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Jasień 
oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 2a i art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze 
zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 5,  art. 40 ust. 1, art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na której  zamieszkują 
mieszkańcy, ustalana jest jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz ustalonej 
stawki opłaty.  

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1, w wysokości 
30 zł miesięcznie na jednego mieszkańca.  

3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady nie są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 90 zł miesięcznie na jednego mieszkańca. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVII/126/2020 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Jasień oraz ustalenia wysokości 
stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2020 r. poz. 1924). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CED52AC-750D-4427-A166-DDE9C0627AA3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z treścią art. 6j ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn: 

1. liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo 
2. ilości zużytej wody z danej nieruchomości, albo 
3. powierzchni lokalu mieszkalnego  

oraz stawki opłaty.  
Za najkorzystniejszą metodę uznano iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość oraz stawki opłaty gdyż ilość powstających odpadów zależna jest od liczby osób je 
wytwarzających. Przyjęta w projekcie uchwały metoda naliczenia opłaty w zależności od zamieszkałych 
osób wydaje się metodą najbardziej sprawiedliwą i obiektywną.  

Oszacowania wysokości stawki opłaty dokonano w oparciu o dane: 
  ilości osób podanych przez mieszkańców w deklaracjach, 
  ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów, 
  koszty funkcjonowania systemu (koszy odbioru, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwienia 

odpadów, tworzenia i utrzymania PSZOK, obsługi administracyjnej, edukacji ekologicznej, mycia  
i dezynfekcji pojemników, usuwania odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania  
i magazynowania). 

Odpady zgodnie w wymogami ustawy powinny być zbierane w sposób selektywny, dlatego też w 
uchwale w § 1 ust. 3 ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Na podstawie art. 6k ust. 2a ww. ustawy rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej 
niż maksymalne stawki opłat, które za odpady  komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny 
wynoszą za miesiąc w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 1 – 2% przeciętnego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za mieszkańca.  
Na podstawie art. 6k ust. 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
Prezes GUS ogłosił w dniu 29 marca 2021 r., że przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę 
ogółem w 2020 r. wyniósł 1919 zł. Natomiast na podstawie art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Miejska określa podwyższone stawki opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie 
wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej na podstawie ust. 1 albo w art. 6j ust. 3b. 

Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Jasień stanowi podstawę do przyjęcia dalszych 
uchwał dotyczących gospodarowania odpadami komunalnymi.  

Ze względu na wzrost kosztów obsługi systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie 
gminy Jasień zaistniała konieczność zmiany stawek opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Przyjęte stawki opłat wynikają z kalkulacji kosztów i analizy rynkowej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CED52AC-750D-4427-A166-DDE9C0627AA3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



